
COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

Ufficio SEGRETERIA

CIG n. 7969398B44

Determinazione n. 501 del 04-09-19

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 501 del 04-09-2019

ORIGINALE

Oggetto: RDO MEPA N. 2364524 - SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO  PERIODO 01.09.2019 - 30.06.2020  - CIG 7969398B44
- DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE.

VISTO il decreto del Sindaco n. 15 del 01.07.2019 di nomina della sig.ra Eugenia Moro come
titolare di posizione organizzativa dell’Area Affari Generali – Segreteria e Servizi Educativi del
Comune di Pasian di Prato;

VISTE:
la delibera di C.C. n. 19 del 15.02.2019 avente ad oggetto ‘Approvazione Nota di-

aggiornamento al Documento  Unico Di Programmazione 2019/2021 - Art.151 e 170 DLgs
267/2000’;
 la delibera di C.C. n. 20 del 15.02.2019 avente ad oggetto ‘Bilancio di Previsione-

2019-2021 e Nota Integrativa - Bilancio Armonizzato D.Lgs. 118/2011’;

VISTA la deliberazione G.C. n. 49 del 08.03.2019 avente ad oggetto ‘Approvazione Piano della
Prestazione anno 2019’, esecutiva ai sensi di legge;

PREMESSO che:
 con determinazione n. 476 del 01.08.2019 è stata approvata l'indizione della procedura-

negoziata per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico – periodo 01.09.2019 –
30.06.2020;
con RDO n. 2364524, del 05.08.2019, è stata attivata la gara sulla piattaforma Consip, con le-

modalità della procedura telematica d’acquisto mediante ricorso al mercato elettronico
M.E.P.A.,  ai sensi del combinato disposto degli artt. 36 comma 6 e 58 del D.Lgs 50/2016, e
dell’art. 1, comma 450, della L. 296/2006 e s.m.i.  consentendo la partecipazione agli operatori
economici iscritti al M.E.P.A. e che hanno manifestato l’interesse a partecipare alla procedura
negoziata in oggetto;

ENTRO i termini previsti per la presentazione dell’offerta, 26.08.2019, ore 12.00, è pervenuta
un’unica offerta della Ditta AUTOSERVIZI F.V.G. S.P.A. – SAF;

CHE:
 in data 28.08.2019 si è provveduto all’apertura della busta contenente la documentazione-

amministrativa e all’apertura dell’offerta economica;



COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

è risultata unica offerente la ditta AUTOSERVIZI F.V.G. S.P.A. - SAF. , P.I. 02172710309 con-

sede in via del Partidor, 13  – 33100 UDINE (UD). Tale offerta è stata ritenuta congrua e
conveniente per la Civica Amministrazione;
la spesa complessiva di aggiudicazione per il periodo 01.09.2019-30.06.2020 è pari ad Euro-

70.300,00,  oltre a oneri di sicurezza non oggetto di ribasso ed IVA di legge;

CHE con verbale di gara del 28.08.2019 è stata approvata l’aggiudicazione in  favore della suddetta
ditta AUTOSERVIZI F.V.G. S.P.A. - SAF. , P.I. 02172710309, nel contempo sono state avviate le
verifiche del possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti prescritti ex art. 32, comma 7 del D.lgs
50/2016 e s.m.i.;

VISTO l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Tutto ciò premesso e nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati1.
l’aggiudicazione, risolutivamente condizionata alla positiva verifica dei requisiti, della
procedura di gara MEPA (RDO n. 2364524, del 05.08.2019) per il servizio di trasporto
scolastico approvata con determina n. 476 del 01.08.2019, a favore dell’operatore
economico AUTOSERVIZI F.V.G. S.P.A. - SAF. , P.I. 02172710309 con sede in via del
Partidor, 13  – 33100 UDINE (UD), la cui offerta,  pari ad Euro 70.300,00,  oltre a oneri di
sicurezza non oggetto di ribasso ed IVA di legge, è risultata essere valida poiché pienamente
rispondente alle richieste della stazione appaltante e quella al minor prezzo.

La scelta è stata operata valutando le offerte pervenute sulla base del criterio del prezzo più
basso, a parità di condizioni stabilite nel capitolato, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.
Lgs. n. 50/2016, come di seguito indicato:
AUTOSERVIZI F.V.G. S.P.A. - SAF. , P.I. 02172710309 (Unico partecipante – 1̂
classificato);
Il presente provvedimento dispiegherà i suoi effetti e diventerà efficace dopo la verifica dei2.
requisiti previsti dal codice dei contratti - D.Lgs. n. 50/2016 - ed il rilascio delle
certificazioni richieste dalla stazione appaltante agli Enti competenti.
Seguirà, in caso di esito positivo, la stipula dell’apposito contratto di fornitura di servizio.
Di dare atto dell’indispensabilità e/o obbligatorietà del servizio in oggetto.3.
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet del Comune, all’albo on line,4.
nell’amministrazione trasparente e nell’apposita sezione, ai sensi della normativa sulla
trasparenza.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 501 del 04-09-2019



COMUNE DI PASIAN DI PRATO
Provincia di Udine

Moro Eugenia

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 501 del 04-09-2019

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD)
e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


